#### CHAPTER 51

*The miseries that shall fall upon  
Babylon from the Medes: the destruction  
of her idols.*

**T**hus saith the Lord: Behold I will raise up as it were a pestilential wind against Babylon and against the inhabitants thereof, who have lifted up their heart against me.

<sup>2</sup> And I will send to Babylon fanners, and they shall fan her, and shall destroy her land: for they are come upon her on every side in the day of her affliction.

<sup>3</sup> Let not him that bendeth, bend his bow, and let not him go up that is armed with a coat of mail: spare not her young men, destroy all her army.

<sup>4</sup> And the slain shall fall in the land of the Chaldeans, and the wounded in the regions thereof.

<sup>5</sup> For Israel and Juda have not been forsaken by their God the Lord of hosts: but their land hath been filled with sin against the Holy One of Israel.

<sup>6</sup> Flee ye from the midst of Babylon, and let everyone save his own life: be not silent upon her iniquity: for it is the time of revenge from the Lord, he will render unto her what she hath deserved.

<sup>7</sup> Babylon hath been a golden cup in the

prælium contra te, filia Babylon.

<sup>43</sup> Audivit rex Babylonis famam eorum, et dissolutæ sunt manus ejus: angustia apprehendit eum, dolor quasi parturientem.

<sup>44</sup> Ecce quasi leo ascendet, de superbia Jordanis ad pulchritudinem robustam, quia subito currere faciam eum ad illam. Et quis erit electus, quem præponam ei? quis est enim similis mei? et quis sustinebit me? et quis est iste pastor, qui resistat vultui meo?

<sup>45</sup> Propterea audite consilium Domini quod mente concepit adversum Babylonem, et cogitationes ejus quas cogitavit super terram Chaldæorum: nisi detraxerint eos parvuli gregum, nisi dissipatum fuerit cum ipsis habitaculum eorum.

<sup>46</sup> A voce captivitatis Babylonis comota est terra, et clamor inter gentes auditus est.

#### CAPUT LI

*Miseriæ cedent in Babylonem a  
Mediis: destructio idolorum ejus.*

**H**æc dicit Dominus: Ecce ego suscitabo super Babylonem et super habitatores ejus, qui cor suum levaverunt contra me, quasi ventum pestilentem:

<sup>2</sup> et mittam in Babylonem ventilatores, et ventilabunt eam et demolientur terram ejus, quoniam venerunt super eam undique in die afflictionis ejus.

<sup>3</sup> Non tendat qui tendit arcum suum, et non ascendat loricatus: nolite parcere juvenibus ejus; interficite omnem militiam ejus.

<sup>4</sup> Et cadent interfecti in terra Chaldæorum, et vulnerati in regionibus ejus.

<sup>5</sup> Quoniam non fuit viduatus Israël et Juda a Deo suo, Domino exercituum, terra autem eorum repleta est delicto a Sancto Israël.

<sup>6</sup> Fugite de medio Babylonis, et salvet unusquisque animam suam: nolite tacere super iniquitatem ejus, quoniam tempus ultionis est a Domino: vicissitudinem ipse retribuet ei.

<sup>7</sup> Calix aureus Babylon in manu Do-

mini, inebrians omnem terram: de vino ejus biberunt gentes, et ideo commotæ sunt.

<sup>8</sup> Subito cecidit Babylon, et contrita est. Ululate super eam: tollite resinam ad dolorem ejus, si forte sanetur.

<sup>9</sup> Curavimus Babylonem, et non est sanata: derelinquamus eam, et eam us unusquisque in terram suam: quoniam pervenit usque ad cælos iudicium ejus, et elevatum est usque ad nubes.

<sup>10</sup> Protulit Dominus justitias nostras: venite, et narremus in Sion opus Domini Dei nostri.

<sup>11</sup> Acuite sagittas, implete pharetras: suscitavit Dominus spiritum regum Medorum: et contra Babylonem mens ejus est ut perdat eam, quoniam ultio Domini est, ultio templi sui.

<sup>12</sup> Super muros Babylonis levate signum, augete custodiam, levate custodes, præparate insidias: quia cogitavit Dominus, et fecit quæcumque locutus est contra habitatores Babylonis.

<sup>13</sup> Quæ habitas super aquas multas, locuples in thesauris: venit finis tuus, pedalis præcisionis tuæ.

<sup>14</sup> Juravit Dominus exercituum per animam suam: Quoniam replebo te hominibus quasi brucho, et super te celeuma cantabitur.

<sup>15</sup> Qui fecit terram in fortitudine sua, præparavit orbem in sapientia sua, et prudentia sua extendit cælos.

<sup>16</sup> Dante eo vocem, multiplicantur aquæ in cælo: qui levat nubes ab extremo terræ, fulgura in pluviam fecit, et produxit ventum de thesauris suis.

<sup>17</sup> Stultus factus est omnis homo a scientia; confusus est omnis conflator in sculptili: quia mendax est conflatio eorum, nec est spiritus in eis.

<sup>18</sup> Vana sunt opera, et risu digna: in tempore visitationis suæ peribunt.

<sup>19</sup> Non sicut hæc, pars Jacob, quia qui fecit omnia ipse est: et Israël sceptrum hæreditatis ejus: Dominus exercituum nomen ejus.

<sup>20</sup> Collidis tu mihi vasa belli: et ego collidam in te gentes, et disperdam in te

hand of the Lord, that made all the earth drunk: the nations have drunk of her wine, and therefore they have staggered.

<sup>8</sup> Babylon is suddenly fallen, and destroyed: howl for her, take balm for her pain, if so she may be healed.

<sup>9</sup> We would have cured Babylon, but she is not healed: let us forsake her, and let us go every man to his own land: because her judgment hath reached even to the heavens, and is lifted up to the clouds.